
Protokół nr 1/2017 
z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 9 lutego 2017 r. 
 

Posiedzenie doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Bojszowy odbyło się w Sali sesyjnej Rady Gminy 

Bojszowy w Urzędzie Gminy Bojszowy i trwało od godz. 16:00 do godz. 18:00 
 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecnych było 4 członków Komisji. W posiedzeniu w sumie 

uczestniczyło 4 radnych. Listę obecności Radnych członków Komisji oraz listę obecnych osób załącza się do 

protokołu. 
 

Porządek obrad Komisji był następujący: 

1. Omówienie propozycji zmian do Statutu Gminy Bojszowy, Regulaminu Rady Gminy Bojszowy oraz do 

załącznika nr 1 do Statutu Gminy Bojszowy - Zasad działania jednostek pomocniczych. 
2. Sprawy różne. 

 

Posiedzenie Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji Stanisław Biela powitaniem obecnych na posiedzeniu 

Radnych członków Komisji. 
 

Przewodniczący zarządził głosowanie celem zatwierdzenia protokołu nr 7/2016 z posiedzenia doraźnej Komisji 

Statutowej Rady Gminy Bojszowy z dnia 24 listopada 2016 r. 
 

Przewodniczący odczytał ww. protokół. 

 

Komisja bez uwag przyjęła protokół nr 7/2016 z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 24 listopada 2016 r. 
 

Za głosowali Radni: Stanisław Biela, Janusz Gwóźdź, Krzysztof Komandera i Paweł Kumor. 
 
Następnie przewodniczący zwrócił się do Radnych członków Komisji o przedstawianie propozycji zmian do 

Regulaminu Rady Gminy Bojszowy.  

 

Radni zgodnie ustalili, aby dokonać zmiany §9, §10, §11, §12, §13, §16 i §17 Regulaminu rady gminy Bojszowy 

i nadać tym jednostkom redakcyjnym następującą treść: 
 

§9 
1. W porządku obrad każdej sesji winien być ujęty punkt, w którym przewodniczący obrad umożliwia radnym 

zgłaszanie interpelacji i zapytań w istotnych sprawach gminy. 
2. Przewodniczący obrad na wniosek radnego może włączyć sprawę odpowiedzi na jego interpelację lub 

zapytanie do projektu porządku obrad kolejnej sesji, albo zobowiązać wójta do udzielenia odpowiedzi pisemnej. 
3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych winny być udzielane radzie gminy ustnie w trakcie sesji rady 

lub pisemnie w terminie 14 dni od zgłoszenia interpelacji lub zapytania. 
4. Jeżeli odpowiedź na interpelację lub zapytanie ma zostać udzielona przez wójta pisemnie, w porządku obrad 

kolejnej sesji winien być ujęty punkt, w którym przewodniczący obrad odczytuje pisemne odpowiedzi wójta na 

interpelacje i zapytania radnych. 
 

§10 
Przewodniczący obrad udziela głosu w kolejności zgłoszeń, a w uzasadnionych przypadkach może udzielić 

głosu poza kolejnością. 

2. Przewodniczący obrad może przyjąć wystąpienie radnego sformułowane na piśmie do protokołu sesji, 

informując o tym radę. 

3. Przewodniczący obrad udziela głosu poza kolejnością radnym zgłaszającym wnioski formalne, 

których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy: 

- stwierdzanie quorum, 

- wykreślenia tematu z porządku obrad, 

- zakończenia dyskusji, 

- zamknięcia listy mówców, 

- ograniczenia czasu wystąpień dyskutantów, 

- reasumpcji głosowania, 



- zgłoszenia poprawek do projektów uchwał, 

- ogłoszenia przerwy w obradach 

- zgłaszania wniosków o głosowanie jawne imienne. 

4. Przewodniczący obrad poddaje wnioski pod głosowanie, głosując w pierwszej kolejności wniosek najdalej 

idący. 

5. Rada gminy rozstrzyga o sprawach będących przedmiotem wniosku w głosowaniu jawnym, zwykłą 

większością głosów. 

 
§11 
1. Przewodniczący obrad czuwa nad sprawnym przebiegiem sesji i zachowaniem porządku na sali. 

2. Przewodniczący obrad może czynić radnym uwagi dotyczące tematu, formy i czasu trwania wystąpień na 

sesji. 

3. W przypadku stwierdzenia, że w wystąpieniu swoim radny wyraźnie odbiega od przedmiotu obrad lub 

znacznie przekracza przeznaczony dla niego czas, przewodniczący obrad po dwukrotnym upomnieniu radnego 

może odebrać mu głos. 

4. Jeżeli treść lub sposób wystąpień, albo zachowanie radnego w oczywisty sposób zakłócają porządek obrad, 

bądź uchybiają powadze sesji – przewodniczący obrad przywołuje radnego „do porządku”, a gdy przywołanie to 

nie odnosi skutku, może odebrać radnemu głos lub zobowiązać go do opuszczenia sali obrad. 

5. Postanowienia ust. 2, 3 i 4 stosuje się odpowiednio do osób spoza rady, biorących udział w sesji. 

6. Odebranie głosu radnemu lub nakazanie opuszczenia sali odnotowuje się w protokole obrad z podaniem 

motywów decyzji przewodniczącego obrad. 

 

§12 

Przewodniczący obrad może udzielić głosu osobom spośród publiczności na ich wniosek. 
 

§13 
Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący obrad kończy sesję wypowiadając formułę „Zamykam 

sesję Rady Gminy Bojszowy”. 
 
§16 
1. Rada gminy rozstrzyga sprawy rozpatrywane na sesjach poprzez podjęcie uchwał. 

2. Uchwały rady stanowią odrębne dokumenty z wyjątkiem uchwał o charakterze proceduralnym, które są 

odnotowane wyłącznie w protokole sesji. 

 
§17 
1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, kluby radnych, komisje rady oraz wójt, chyba że 

odrębne przepisy stanowią inaczej. 
2. Wykonanie inicjatywy uchwałodawczej koordynuje przewodniczący rady, kierując projekty uchwał w miarę 

potrzeb do zaopiniowania przez właściwe komisje rady. 
 

Następnie wywiązała się dłuższa dyskusja na temat przedstawionych propozycji zmian do §15 i §18 Regulaminu 

rady gminy Bojszowy. Radni nie powzięli wiążących ustaleń w tych kwestiach, a przedstawione propozycje 

postanowiono doprecyzować na następnym posiedzeniu Komisji, na którym będą one dyskutowane wraz 

z propozycjami zmian do kolejnych postanowień Regulaminu rady gminy Bojszowy oraz Statutu Gminy 

Bojszowy, których nie zdążono omówić na tym spotkaniu. 
 

Ostatecznie zgodnie ustalono, że na następnym posiedzeniu Radni będą przedstawiać w dalszym ciągu propozycje 

zmian do Statutu Gminy Bojszowy w tym zwłaszcza w zakresie uregulowania kwestii związanych z trybem 

rozpatrywania petycji, a także dalsze propozycje zmian do Regulaminu Rady Gminy Bojszowy oraz propozycje 

zmian do załącznika nr 1 do Statutu Gminy Bojszowy - Zasad działania jednostek pomocniczych i propozycje te 

zostaną poddane pod dyskusję. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Porządek obrad został wyczerpany.  

 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 
 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Statutowej Rady Gminy Bojszowy 

 

Stanisław Biela 

 

 

Protokołował: 

Sekretarz 

Komisji Statutowej Rady Gminy Bojszowy 

 

Paweł Kumor 


